
 

 

Universidade Estadual de Maringá
   Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

 

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P 03, Subsolo 
Tel. (44) 3011-5103 

ADITAMENTO AO EDIT
 
 
 

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS 
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de 
suas atribuições e considerando o
135/2019-PRH, o excepcional interesse público e atendendo aos Princípios da 
eficiência e economicidade consubstanciados no art. 27 da Constituição do 
Estado do Paraná, resolve:

O aditamento ao Edital nº 
candidato aprovado/classificado no teste seletivo realizado de conformidade com 
o Edital abaixo: 

PROFESSOR TEMPORÁRIO 

Candidato(a) 

Jonathan Prass de Souza 

Priscila Friedemann Cardoso 

Valdirene Maria dos Santos 

 

PROFESSOR TEMPORÁRIO 
 

Candidato(a) 

Gracielle Caroline Mari 

Simone de Souza 

Rubiana Brasílio Santa Bárbara

Giselma Cecilia Serconek 

Paulo Caldas Ribeiro Ramon 

Isabela Maria Reck 

Alexandre Hitoshi Ito 

Universidade Estadual de Maringá
eitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P 03, Subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 –
5103 – e-mail: res-contratos@uem.br / Internet: www.uem.br/concurso

ADITAMENTO AO EDITAL No 79/2020-PRH 

REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS 
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de 
suas atribuições e considerando os Editais nº 069/2018-PRH, 112/2018

o excepcional interesse público e atendendo aos Princípios da 
eficiência e economicidade consubstanciados no art. 27 da Constituição do 
Estado do Paraná, resolve: 

TORNAR PÚBLICO 

aditamento ao Edital nº 79/2020-PRH para inclusão do nome do 
candidato aprovado/classificado no teste seletivo realizado de conformidade com 

PROFESSOR TEMPORÁRIO (Edital de Abertura N.º 069/2018 – PRH) 

Área de Conhecimento ou Matéria 
– Centro/Departamento 
(04) Cálculo Diferencial e Integral e 
Geometria Analítica Linear - CCE/DMA 

(04) Cálculo Diferencial e Integral e 
Geometria Analítica Linear - CCE/DMA 
(04) Cálculo Diferencial e Integral e 
Geometria Analítica Linear - CCE/DMA 

PROFESSOR TEMPORÁRIO (Edital de Abertura N.º 112/2018 – PRH) 

Área de Conhecimento ou Matéria – 
Centro/Departamento 
(09) Zootecnia Geral – CCA/DZO 

(36) Didática e Metodologia de Ensino 
– CCH/DTP 

Rubiana Brasílio Santa Bárbara 
(36) Didática e Metodologia de Ensino 
– CCH/DTP 

(36) Didática e Metodologia de Ensino 
– CCH/DTP 

  (35) Psicologia da Educação 

(71) Engenharia de 
Alimentos - CTC/DAL 

(86) Hidráulica e 
Saneamento – CTC/DEC 

Universidade Estadual de Maringá 
 

 

– Maringá – PR 
/ Internet: www.uem.br/concurso 

REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS 
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de 

PRH, 112/2018-PRH e 
o excepcional interesse público e atendendo aos Princípios da 

eficiência e economicidade consubstanciados no art. 27 da Constituição do 

PRH para inclusão do nome do 
candidato aprovado/classificado no teste seletivo realizado de conformidade com 

Classificação 

30º lugar 

31º lugar 

32º lugar 

Classificação 

1o lugar 

1o lugar 

2º lugar 

3º lugar 

2º lugar 

4o lugar 

4º lugar 



 

 

Universidade Estadual de Maringá
   Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

 

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P 03, Subsolo 
Tel. (44) 3011-5103 

 

PROFESSOR TEMPORÁRIO 

 

Candidato(a) 

Lucas Ambrosano 

Guilherme Marconi Germer 

Ítalo Lins Lemos 

Otavio Cristiano Montanher 

Everton Hafemann Fragal 

Jeinni Kelly Pereira Puziol 

João Paulo Pereira Coelho 

Paulo Rogerio de Souza 

Lilian Tatiane Candia de Oliveira

Debora Regina de Oliveira Moura

Rafaely de Cassia Nogueira 
Sanches 

Josely Emiko Umeda 

Lorena Mazia Enami 

 

 

 

 
Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart,

Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários.

Universidade Estadual de Maringá
eitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P 03, Subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 –
5103 – e-mail: res-contratos@uem.br / Internet: www.uem.br/concurso

PROFESSOR TEMPORÁRIO (Edital de Abertura N.º 135/2020 – PRH) 

Área de Conhecimento ou Matéria 
– Centro/Departamento 
(05) Solos - CCA/DCA 

(34) Introdução a Filosofia - CCH/DFL 

(35) História da Filosofia Moderna e 
Contemporânea – CCH/DFL 

(38) Cartografia e Geoprocessamento- 
CCH/DGE 

(38) Cartografia e Geoprocessamento 
- CCH/DGE 

(46) Políticas Públicas e Gestão 
Educacional – CCH/DTP 

(46) Políticas Públicas e Gestão 
Educacional – CCH/DTP 

(46) Políticas Públicas e Gestão 
Educacional – CCH/DTP 

e Oliveira 
(46) Políticas Públicas e Gestão 
Educacional – CCH/DTP 

Debora Regina de Oliveira Moura 
(52) Cuidado de Enfermagem ao 
Indivíduo Adulto – CCS/DEN 

(54) Enfermagem em Saúde Pública- 
CCS/DEN 

(67) Saúde Coletiva - CCS/DOD 

(96) Engenharia de Produção – 
CTC/DET 

Maringá, 30

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart, 
eitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários.

Universidade Estadual de Maringá 
 

 

– Maringá – PR 
/ Internet: www.uem.br/concurso 

Classificação 

1o lugar 

1º lugar 

1º lugar 

1o lugar 

2o lugar 

1o lugar 

2o lugar 

3o lugar 

4o lugar 

1o lugar 

1o lugar 

1o lugar 

1o lugar 

 

30 de julho de 2020. 

 

 

eitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários. 


